
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2325 

DETERMINA 
N. 1964 DEL 01/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  ESECUZIONE CAMPIONAMENTI  DI  TERRENO  SUPERFICIALE E  RELATIVE ANALISI 
CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI VICENZA - 
DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  -  MODIFICA  DETERMINA  1813/2018  PER 
INDIVIDUAZIONE NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325 

DETERMINA N. 1964 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE CAMPIONAMENTI DI TERRENO SUPERFICIALE E RELATIVE 
ANALISI CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI VICENZA - 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - MODIFICA DETERMINA 1813/2018 PER INDIVIDUAZIONE 
NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Richiamata la determina n. 1813 del 06/09/2018 con cui, a seguito di procedura di cui all'art. 36 c.2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del medesimo decreto, è 
stato affidato alla ditta R&C Lab - Via Retrone, 29/31 – 36077 Altavilla Vicentina (VI), P.IVA 03378780245, 
l'incarico per l'esecuzione di n. 4 campionamenti di terreno superficiale (da 0 a 1 m di profondità) e relative  
analisi chimiche, presso l'area verde (parte del parco Astichello), in comune di Vicenza, per l'importo offerto 
di € 752,00, più IVA 22%, per complessivi € 917,44.

Vista  la nota agli  atti  al  PGN 139500 del  20/09/2018 con cui  la  ditta R&C Lab comunica  di  rinunciare 
all’incarico affidatoLe.

Ritenuto comunque necessario procedere all’esecuzione dei campionamenti di terreno superficiale e relative 
analisi  chimiche  presso  l'area  in  oggetto,  al  fine  di  completare  l'indagine  ambientale  nell'ambito  del 
procedimento di elaborazione dell'Analisi di Rischio.

Considerato che,  sulla base delle offerte pervenute entro i  termini  fissati,  come da graduatoria di cui  al  
verbale PGN 130219 del 3/9/2018, agli atti, la seconda ditta è risultata essere C.S.G. Palladio Srl che ha 
offerto, per il servizio in oggetto, complessivi € 927,20 (IVA compresa).

Visto il verbale PGN  142585   del  26/09/2018, agli atti, con cui viene proposta l’aggiudicazione del servizio in 
oggetto alla ditta:
C.S.G. Palladio Srl - Soc. Unipersonale
con sede legale e amministrativa in Strada Saviabona, 278/1 A - 36100 Vicenza
P. IVA 02644700243 R.E.A. 264491 – R.I. VI 10847

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: esecuzione di n. 4 campionamenti di 

terreno superficiale (da 0 a 1 m di profondità) e relative analisi chimiche, presso l'area verde (parte del  
parco Astichello), in comune di Vicenza, secondo le modalità di cui al Capitolato Tecnico Prestazionale;

• il contratto verrà stipulato per corrispondenza secondo l'uso del commercio, come previsto dall'art. 19 del 
vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

• il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la 
dr.ssa Oliveri Chiara. 

Ritenuto comunque congruo e conveniente per l'Amministrazione, con riferimento ai prezzi di mercato per 
analoga tipologia di servizio, l'importo offerto da C.S.G. Palladio Srl.

La somma complessiva di € 927,20 IVA compresa, trova copertura:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325 

DETERMINA N. 1964 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE CAMPIONAMENTI DI TERRENO SUPERFICIALE E RELATIVE 
ANALISI CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI VICENZA - 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - MODIFICA DETERMINA 1813/2018 PER INDIVIDUAZIONE 
NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55 

• per  € 917,44  all'IMPEGNO COD. 124861 del capitolo 1103300 “Spese per analisi  fiscali  a ditte, 
indagini e interventi di carattere ambientale, prestazioni ARPAV” del bilancio del corrente esercizio, 
dove esiste l’occorrente disponibilità;

• per  €  9,76  all'IMPEGNO COD.  106652 del  capitolo  1103300 “Spese  per  analisi  fiscali  a  ditte, 
indagini e interventi di carattere ambientale, prestazioni ARPAV” del bilancio del corrente esercizio, 
dove esiste l’occorrente disponibilità.

Precisato che il contratto con la ditta sarà concluso per mezzo di corrispondenza, come previsto dall’art. 32 
co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che la stessa assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti  
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive  
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente).

Tutto ciò premesso;     

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  57/174362  del  19/12/2017  che  approva  il  Bilancio  di 
Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n.  13/16636 del  6 febbraio 2018 che approva il  Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;  

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che  approva  il
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. a) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs.  
118/11;

Visto il D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti”;

Viste le Linee Guida dell'ANAC, di attuazione del D.Lgs 50/2016;

Visto il DPR n. 207 del 5/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” per le parti  
non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 17 del 26/3/2013;

Visto l'art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325 

DETERMINA N. 1964 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE CAMPIONAMENTI DI TERRENO SUPERFICIALE E RELATIVE 
ANALISI CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI VICENZA - 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - MODIFICA DETERMINA 1813/2018 PER INDIVIDUAZIONE 
NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

 DETERMINA

1) Di revocare l'aggiudicazione, di cui alla determina n. 1813 del 06/09/2018, alla ditta R&C Lab - Via 
Retrone, 29/31 – 36077 Altavilla Vicentina (VI), P.IVA 03378780245 dell'incarico per l'esecuzione di 
n. 4 campionamenti di terreno superficiale ((da 0 a 1 m di profondità) e relative analisi chimiche,  
presso l'area verde (parte del parco Astichello), in comune di Vicenza,  a seguito di rinuncia da parte 
della ditta stessa, come da nota della suddetta ditta PGN 139500 del 20/09/2018;

2) di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta C.S.G. Palladio Srl - Soc. Unipersonale, 
con  sede  legale  e  amministrativa  in  Strada  Saviabona,  278/1  A  -  36100  Vicenza,  P.  IVA 
02644700243 R.E.A. 264491 – R.I. VI 10847, l'incarico per l'esecuzione di n. 4 campionamenti di 
terreno superficiale (da 0 a 1 m di profondità) e relative analisi chimiche, presso l'area verde (parte 
del  parco  Astichello),  in  comune  di  Vicenza,  secondo  le  modalità  di  cui  al  Capitolato  Tecnico 
Prestazionale, agli atti del Settore Ambiente, per l'importo di € 927,20 IVA compresa;

3) di dare atto che la spesa complessiva di €  927,20  IVA compresa, trova copertura, per  € 917,44, 
all'IMPEGNO  COD.  124861  del  capitolo  1103300  “Spese  per  analisi  fiscali  a  ditte,  indagini  e 
interventi di carattere ambientale, prestazioni ARPAV” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste 
l’occorrente disponibilità; per € 9,76  all'IMPEGNO COD.  106652 del capitolo 1103300 “Spese per 
analisi fiscali a ditte, indagini e interventi di carattere ambientale, prestazioni ARPAV” del bilancio del 
corrente esercizio, dove esiste l’occorrente disponibilità.

4) di dare altresì atto che: 
• con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  esecuzione  di  n.  4 

campionamenti di terreno superficiale (da 0 a 1 m di profondità) e relative analisi chimiche, presso 
l'area  verde  (parte  del  parco  Astichello),  in  comune  di  Vicenza,  secondo  le  modalità  di  cui  al 
Capitolato Tecnico Prestazionale;

• l'incarico verrà affidato a seguito di procedura di cui all'art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50, 
con  il  criterio  del  prezzo più  basso,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma 4,  del  D.Lgs.  50/2016,  previa 
valutazione comparativa di preventivi di spesa forniti da  operatori economici in possesso dei requisiti 
di  cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., al fine di valutare la convenienza del prezzo in 
rapporto alla tipologia della prestazione, in un'ottica di garanzia della qualità;

• il contratto verrà stipulato per corrispondenza secondo l'uso del commercio, come previsto dall'art. 
19 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

• il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è 
la dr.ssa Oliveri Chiara. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325 

DETERMINA N. 1964 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE CAMPIONAMENTI DI TERRENO SUPERFICIALE E RELATIVE 
ANALISI CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI VICENZA - 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - MODIFICA DETERMINA 1813/2018 PER INDIVIDUAZIONE 
NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55 

1) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

2) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati  nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

3) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14.3.2013 
n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili  di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e del DPCM 
28/12/11:   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325 

DETERMINA N. 1964 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE CAMPIONAMENTI DI TERRENO SUPERFICIALE E RELATIVE 
ANALISI CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI VICENZA - 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - MODIFICA DETERMINA 1813/2018 PER INDIVIDUAZIONE 
NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1103300 124.861,00 
competenza: 917,44 

cassa: 917,44 

1103300 106.652,00 
competenza: 9,76 

cassa: 9,76 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 927,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 927,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325 

DETERMINA N. 1964 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE CAMPIONAMENTI DI TERRENO SUPERFICIALE E RELATIVE 
ANALISI CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI VICENZA - 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - MODIFICA DETERMINA 1813/2018 PER INDIVIDUAZIONE 
NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55 

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2325 

DETERMINA N. 1964 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - ESECUZIONE CAMPIONAMENTI DI TERRENO SUPERFICIALE E RELATIVE 
ANALISI CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI VICENZA - 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - MODIFICA DETERMINA 1813/2018 PER INDIVIDUAZIONE 
NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/09/2018  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2325 

DETERMINA N. 1964 DEL 01/10/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - ESECUZIONE CAMPIONAMENTI DI TERRENO SUPERFICIALE E RELATIVE 
ANALISI CHIMICHE PRESSO L'AREA VERDE (PARTE DEL PARCO ASTICHELLO) IN COMUNE DI 
VICENZA - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - MODIFICA DETERMINA 1813/2018 
PER INDIVIDUAZIONE NUOVA DITTA - CIG Z1423C86D7 - DET. 2018_55  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

125024 2018 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 -917,44

125025 2018 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 9,76

125025 2018 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 917,44

125026 2018 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 -9,76

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 05/10/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6a6755756a189aa6eb191745804df2cc278e3990 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 



Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

08
/1

0/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
14

85
59

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
0/

20
18

 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

